
проєкт 

 

 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про затвердження Правил благоустрою 

території Великодимерської селищної 

територіальної громади 

 
        З метою створення сприятливого для життєдіяльності людини довкілля, 

збереження і охорони навколишнього природного середовища, забезпечення 

санітарного благополуччя населення та забезпечення належного контролю за 

благоустроєм та санітарним станом населених пунктів громади, керуючись ст.26,  

ч.1 ст. 59  Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,      ст. 34 

Закону України «Про благоустрій населених пунктів», враховуючи позитивні 

висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань комунальної 

власності, інфраструктури, транспорту, житлово-комунального господарства, 

архітектури, містобудування та благоустрою, Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити «Правила благоустрою території Великодимерської 

селищної територіальної громади» (далі – правила) згідно з додатком. 

2. Визнати рішення Великодимерської селищної ради від 26.06.2018 року 

№ 212 X–VIІ «Про затвердження правил благоустрою території 

Великодимерської об’єднаної територіальної громади» таким, що втратило 

чинність. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII сликання з питань 

комунальної власності, інфраструктури, транспорту, житлово-комунального 

господарства, архітектури, містобудування та благоустрою. 

  

Тимчасово здійснююча 

повноваження селищного голови, 

секретар ради                                                               Антоніна СИДОРЕНКО 
 

смт Велика Димерка 

від     жовтня 2023 року  

№            ХLIII-VIIІ 



проєкт 

Додаток  

рішення селищної ради  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

в

і

д

 

 

 

 

ж

о

в

т

н

я

 

2

0

2

3

 

№

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЮ 

ТЕРИТОРІЇ 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

смт Велика Димерка  

2023 



проєкт 

ПРАВИЛА БЛАГОУСТРОЮ  

території Великодимерської селищної територіальної громади 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 

1.1. Правила благоустрою території Великодимерської селищної 

територіальної громади (далі – Правила) встановлюють вимоги щодо 

благоустрою території Великодимерської селищної територіальної громади та 

утримання на її території об’єктів благоустрою. 

1.2. Правила розробленні відповідно до Конституції України, законів 

України, інших нормативно-правових актів і нормативних документів та 

спрямовані на створення умов, сприятливих для життєдіяльності, і є 

обов’язковими для виконання на території Великодимерської селищної 

територіальної громади всіма органами державної влади, органами місцевого 

самоврядування, підприємствами, установами, організаціями та іншими 

суб’єктами господарювання незалежно від форм власності та підпорядкування,  

фізичними особами-підприємцями, органами самоорганізації населення, а також 

фізичними особами, у тому числі іноземцями та особами без громадянства. 

1.3. У Правилах наведені нижче терміни вживаються в такому значенні: 

 благоустрій – комплекс робіт з інженерного захисту, розчищення, 

осушення та озеленення території, а також соціально-економічних, 

організаційно-правових та екологічних заходів з покращання мікроклімату, 

санітарного очищення, зниження рівня шуму та інше, що здійснюється на 

територіях сіл, селищ з метою її раціонального використання, належного 

утримання та охорони, створення умов щодо захисту і відновлення сприятливого 

для життєдіяльності людини довкілля; 

територія – сукупність земельних ділянок, які використовуються для 

розміщення об’єктів загального користування: парків, скверів, бульварів, 

вулиць, провулків, узвозів, проїздів, шляхів, площ, майданів, набережних, 

прибудинкових територій, пляжів, кладовищ, рекреаційних, оздоровчих, 

навчальних, спортивних, історико-культурних об’єктів, об’єктів промисловості, 

комунально-складських та інших об’єктів у межах населеного пункту; 

будівля – об'єкт нерухомого майна, який збудовано (споруджено) на 

виділеній, в установленому порядку, земельній ділянці і призначений для 

задоволення відповідних потреб фізичної чи (або) юридичної особи; 

 балансоутримувач будинку, споруди, житлового комплексу або 

комплексу будинків і споруд – власник або юридична особа, яка за договором 

з власником утримує на балансі відповідне майно, а також веде бухгалтерську, 

статистичну та іншу передбачену законодавством звітність, здійснює розрахунки 

коштів, необхідних для своєчасного проведення капітального і поточного 

ремонтів та утримання, а також забезпечує управління цим майном і несе 

відповідальність за його експлуатацію згідно з законом; 

http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%9D%D0%B5%D1%80%D1%83%D1%85%D0%BE%D0%BC%D0%B5_%D0%BC%D0%B0%D0%B9%D0%BD%D0%BE
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A4%D1%96%D0%B7%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B0
http://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%AE%D1%80%D0%B8%D0%B4%D0%B8%D1%87%D0%BD%D0%B0_%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B1%D0%B0


проєкт 

відходи – будь-які речовини, матеріали і предмети, що утворилися у 

процесі виробництва чи споживання, а також товари (продукція),що повністю 

або частково втратили свої споживчі властивості  і не мають подальшого 

використання за місцем їх утворення чи виявлення і від яких їх власник 

позбувається, має намір або повинен позбутися  шляхом утилізації чи видалення; 

вулично-дорожня мережа – мережа вулиць, доріг загального 

користування, внутрішньо-квартальних та інших проїздів, тротуарів, пішохідних 

і велосипедних доріжок призначені для руху транспортних засобів і пішоходів, а 

також набережні, майдани, площі, вуличні автомобільні стоянки з інженерними 

та допоміжними спорудами, технічними засобами організації дорожнього руху; 

елементи благоустрою - покриття площ, вулиць, доріг, проїздів, алей, 

бульварів, тротуарів, пішохідних зон і доріжок відповідно до діючих норм і 

стандартів; зелені насадження, у тому числі снігозахисні та протиерозійні, 

уздовж вулиць і доріг, у парках, скверах, на алеях, бульварах, у садах, інших 

об'єктах благоустрою загального користування, санітарно-захисних зонах, на 

прибудинкових та інших територіях; будинки та споруди, їх фасади; будівлі та 

споруди системи збирання і вивезення відходів; будівлі та споруди системи 

інженерного захисту території, санітарні споруди; комплекси та об'єкти 

монументального мистецтва; спортивні споруди; обладнання місць для зупинки 

маршрутних транспортних засобів; обладнання (елементи) дитячих, спортивних 

та інших майданчиків для дозвілля та відпочинку; технічні засоби регулювання 

дорожнього руху, у тому числі дорожні знаки, знаки місць для зупинки 

маршрутних транспортних засобів, переходів, покажчики найменування вулиць, 

будинкові номерні знаки; засоби та обладнання зовнішньої реклами; ліхтарі 

вуличного освітлення, засоби та обладнання зовнішнього освітлення, установки 

для декоративного підсвічування будинків і пам'ятників; малі архітектурні 

форми для підприємницької діяльності; малі архітектурні форми; шлагбауми та 

інші огородження, що встановлюються з метою обмеження проїзду або 

контролю за переміщенням транспортних засобів; урни, контейнери для сміття, 

сміттєзбірники; садові лави; вуличні годинники, меморіальні дошки; громадські 

вбиральні; інші елементи, визначені нормативно-правовими актами; 

зелені насадження – деревна, чагарникова, квіткова та трав'яна 

рослинність природного і штучного походження на визначеній території міста; 

об’єкт благоустрою – території загального користування – парки 

(гідропарки, лугопарки, лісопарки, парки культури та відпочинку, парки - 

пам'ятки садово-паркового мистецтва, спортивні, дитячі, історичні, національні, 

меморіальні та інші), рекреаційні зони, сади, сквери та майданчики; пам'ятки 

культурної та історичної спадщини; майдани, площі, бульвари, проспекти; 

вулиці, дороги, провулки, узвози, проїзди, пішохідні та велосипедні доріжки; 

пляжі; кладовища; інші території загального користування; прибудинкові 

території; території будівель та споруд інженерного захисту територій; території 

підприємств, установ, організацій та закріплені за ними території на умовах 

договору, а також інші території в межах Великодимерської громади; 



проєкт 

присадибна земельна ділянка – земельна ділянка (обмежована, 

забезпечена виїздом на вулицю, провулок тощо), на якій розміщені житловий 

будинок, господарські будівлі та споруди, сад, город тощо. За правовим статусом 

відноситься до земельної ділянки для будівництва та обслуговування житлового 

будинку; 

суб’єкти благоустрою – органи державної влади, органи місцевого 

самоврядування, підприємства, установи, організації, фізичні особи – 

підприємці, органи самоорганізації населення, громадяни; 

утримання будинків і прибудинкових територій – діяльність, спрямована 

на задоволення потреби фізичної чи юридичної особи із забезпечення 

експлуатації та/або ремонту жилих та нежилих приміщень, будинків і споруд, 

комплексів будинків і споруд, а також утримання прилеглої до них 

прибудинкової території відповідно до вимог нормативів, норм, стандартів, 

порядків і правил згідно із законодавством; 

Всі інші терміни вживаються у значеннях, наведених у Податковому 

кодексі України, законах України «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

регулювання містобудівної діяльності», «Про охорону культурної спадщини», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про органи самоорганізації 

населення» та інших чинних нормативно-правових актах України. 

1.4. Правила визначають механізм взаємодії учасників правовідносин з 

питань благоустрою, комплекс заходів, необхідних для забезпечення чистоти і 

порядку на території громади. 

1.5. Виконання Правил суб’єктами благоустрою забезпечує створення 

сприятливого для життєдіяльності людини довкілля, збереження і охорону 

навколишнього середовища, забезпечує санітарне та епідеміологічне 

благополуччя мешканців.  

 

2. ПОВНОВАЖЕННЯ, ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ  

СУБ’ЄКТІВ БЛАГОУСТРОЮ 

   2.1 Благоустрій здійснюється в обов’язковому порядку на всій території 

Великодимерської громади. Суб'єктами у сфері благоустрою населених пунктів 

є органи державної влади та органи місцевого самоврядування, підприємства, 

установи, організації, органи самоорганізації населення, громадяни.   

  2.2 Суб’єкти благоустрою зобов’язані брати участь у виконанні робіт з 

благоустрою Великодимерської громади. Мають право інформувати населення 

про проведення ними заходів з благоустрою, контролювати роботу органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій з виконання вимог 

цих Правил, вносити пропозиції щодо поліпшення санітарного стану території 

громади. 

      2.3 Повноваження Великодимерської селищної ради у сфері 

благоустрою території: 



проєкт 

      2.3.1 Створення, в разі необхідності, органів/служб для забезпечення 

здійснення разом з іншими, існуючими суб'єктами комунальної власності, 

благоустрою громади, визначення повноважень додатково-створених 

органів/служб; 

2.3.2 Затвердження правил благоустрою території громади; 

2.3.3 Надання дозволу на розміщення на території громади будівель і 

споруд соціально-культурного, побутового, комерційного та іншого 

призначення.  

2.3.4 Визначення в установленому порядку відновної вартості 

об’єктів/елементів благоустрою за нанесені збитки комунальному майну, 

забрудненню навколишнього середовища та іншу заподіяну шкоду, спричинену 

порушенням цих Правил, законодавства у сфері благоустрою і охорони довкілля;  

2.3.5 Організація забезпечення на території громади чистоти і порядку, 

дотримання тиші в громадських місцях; 

2.3.6 Організація місць відпочинку для населення; 

2.3.7 Розроблення схем прибирання (санітарної очистки) території 

громади; 

2.3.8 Визначення на конкурсних засадах підприємств, установ, організацій 

відповідальних за утримання об'єктів благоустрою; 

2.3.9 Встановлення меж благоустрою, озеленення та квіткового 

оформлення прилеглих/закріплених  територій; 

2.3.10 Здійснення контролю за станом благоустрою та утриманням 

територій, інженерних споруд і об'єктів, підприємств, установ та організацій, за  

озелененням, охороною насаджень, водних об'єктів тощо; 

2.3.11 Визначення місць стоянок транспортних засобів на об'єктах 

благоустрою населених пунктів, графіків роботи кладовищ, зовнішнього 

освітлення і санітарного очищення території, термінів проведення робіт з 

реконструкції та капітального ремонту об'єктів благоустрою; 

2.3.12 Інформування населення про здійснення заходів з благоустрою 

території громади; 

2.3.13 Залучення на договірних засадах коштів і матеріально – технічних 

ресурсів юридичних та фізичних осіб для здійснення заходів з благоустрою 

населених пунктів. 

2.4. Власники об’єктів благоустрою мають право: 

2.4.1.  Користуватись об'єктами благоустрою території громади;  

2.4.2 Вносити на розгляд селищної ради, підприємств, установ та 

організацій пропозиції з питань благоустрою території громади; 

2.4.3 Отримувати в установленому законом порядку повну та достовірну 

інформацію про  затвердження  правил благоустрою території  та  внесення  до 

них змін,  а також  роз'яснення їх змісту; 

2.4.4 Брати участь у здійсненні заходів з благоустрою території громади, 

озелененні та утриманні в належному стані садиб, дворів, парків, площ, вулиць, 



проєкт 

кладовищ, братських  могил, обладнанні дитячих та  спортивних майданчиків,  

ремонті  шляхів і тротуарів, інших об'єктів/елементів благоустрою; 

2.4.5. Брати участь в обговоренні проектів законодавчих актів з питань 

благоустрою території громади; 

2.4.6. На відшкодування збитків, заподіяних внаслідок пошкодження 

об’єктів благоустрою чи їх окремих елементів; 

2.4.7. Вимагати від користувачів об’єктів благоустрою дотримання цих 

Правил та законодавства України у сфері благоустрою території громади; 

2.4.8. Змінювати зовнішній вигляд фасадів будівель та споруд тільки на 

підставі затверджених у встановленому порядку проектів/паспортів; 

2.4.9. Розміщувати елементи зовнішньої реклами, рекламоносії, малі 

архітектурні форми та елементи зовнішнього благоустрою на підставі проектної, 

дозвільної документації, затвердженої в установленому порядку; 

2.4.10. Проводити заходи з метою збереження територій, об’єктів та 

елементів благоустрою території громади. 

2.5. Власники об’єктів благоустрою зобов’язані: 

2.5.1 Утримувати в належному стані об’єкта благоустрою; 

2.5.2 Своєчасно і якісно усувати недоліки в утриманні об’єктів 

благоустрою; 

2.5.3 Не допускати фарбування монументів, пам’ятників, скульптурних 

зображень інших елементів благоустрою без погодження з відповідними 

службами; 

 2.5.4 Проводити своєчасне відновлення зовнішнього вигляду тимчасових 

споруд, малих архітектурних форм, згідно з паспортом, проектом, затвердженим 

в установленому порядку; 

2.5.5 Забезпечувати видалення відходів (побутових, промислових, 

ремонтних) згідно з вимогами діючих санітарних норм і правил, а також вимог 

природоохоронного законодавства; 

2.5.6 Забезпечувати: розміщення урн, контейнерів для збору відходів у 

спеціально визначених місцях, утримання їх в належному санітарно-технічному 

стані; 

2.5.8 Забезпечувати виконання робіт з оформленням Дозволу на 

порушення об’єкту благоустрою, виданого у встановленому порядку, 

дотримуючись при цьому зазначених умов та вимог; 

2.5.9 Утримувати зелені насадження (посадка, видалення, обрізка дерев і 

кущів, косіння газонів, боротьба з бур’янами, шкідниками, хворобами, 

поливання, підживлення тощо) відповідно до існуючих Правил утримання 

зелених насаджень у населених пунктах України;  

2.5.10 Утримувати в належному санітарному стані та огороджувати 

земельні ділянки, що відведені в установленому порядку під будівництво 

типовими огорожами і закріплювати на них інформаційні щити  про об’єкт 

будівництва та організацію, яка здійснює ці роботи; 

2.5.11 Вживати заходи щодо запобігання винесенню автотранспортними 

засобами на дорожні об’єкти сипучих матеріалів і розчинів, а також засміченню 



проєкт 

вулиць внаслідок переповнення кузовів матеріалами, пошкодження тари, 

розвіювання безтарних вантажів, руху з незакріпленим вантажем; не допускати 

забруднення, запилення повітря; 

2.5.12 У договорі оренди об’єктів благоустрою визначати  порядок 

утримання їх в належному технічному і санітарному стані (при цьому власник в 

повному обсязі несе відповідальність за належний технічний і санітарний стан 

об’єкту, переданого в оренду, суборенду); 

2.5.13 Не допускати накопичення ремонтних відходів на будівельних 

майданчиках у невстановлених для цього місцях та на прилеглих до майданчиків 

територіях, забезпечувати виконання заходів з запобігання пилоутворення на 

територіях об’єктів, не допускати відкачування та виливання води на проїзну 

частину вулиць, тротуари, на природній рельєф, у водойми; 

2.5.14 Здійснювати контроль за належним станом об’єктів благоустрою та 

забезпечувати їх надійну експлуатацію. У випадку виявлення загрози аварії, або 

факту їх аварійного стану, негайно вживати відповідні заходи; 

2.5.15 Не порушувати права і законні інтереси інших суб'єктів благоустрою 

населених пунктів; 

2.6. Громадяни у сфері благоустрою мають право: 

2.6.1. Користуватись об’єктами благоустрою громади; 

2.6.2. Брати участь в обговоренні проекту правил благоустрою території 

громади; 

2.6.3. Вносити на розгляд органів місцевого самоврядування, підприємств, 

установ та організацій пропозиції з питань благоустрою населених пунктів; 

2.6.4. Отримувати в установленому законом порядку повну та достовірну 

інформацію про затвердження Правил благоустрою та внесення до них змін, а 

також роз’яснення їх змісту; 

2.6.5. Брати участь у здійсненні заходів з благоустрою громади, озелененні 

та утриманні в належному стані садиб, дворів, парків, вулиць, кладовищ, 

обладнанні дитячих і спортивних майданчиків, ремонті шляхів і тротуарів, інших 

об’єктів благоустрою; 

2.6.6. Вимагати негайного виконання робіт з благоустрою у разі, якщо 

невиконання таких робіт може завдати шкоду життю, здоров’ю або майну 

громадян; 

2.6.7. Звертатись до суду з позовом про відшкодування шкоди, заподіяної 

майну чи здоров’ю громадян у наслідок дій чи бездіяльності балансоутримувачів 

об’єктів благоустрою. 

2.7. Громадяни у сфері благоустрою зобов’язані: 

2.7.1. Утримувати в належному стані закріплені в установленому порядку 

за ними території; 

2.7.2. Дотримуватися Правил благоустрою; 



проєкт 

2.7.3. Не порушувати права і законні інтереси інших суб’єктів 

благоустрою; 

2.7.4. Відшкодовувати в установленому порядку збитки, завдані 

порушенням законодавства з питань благоустрою території громади. 

 

3. ПОРЯДОК ЗДІЙСНЕННЯ БЛАГОУСТРОЮ ТА УТРИМАННЯ 

ТЕРИТОРІЙ ОБ’ЄКТІВ БЛАГОУСТРОЮ 

3.1. Загальні вимоги до порядку здійснення благоустрою та утримання 

об’єктів благоустрою. 

3.1.1. Організацію благоустрою території населених пунктів 

Великодимерської селищної територіальної громади забезпечують 

Великодимерська селищна рада та її виконавчі органи відповідно до їх 

повноважень, установлених законом. Благоустрій здійснюється в обов’язковому 

порядку на всій території громади. Рішення Великодимерської селищної ради та 

її виконавчих органів є обов’язковим для виконання розміщеними на цій 

території підприємствами, установами, організаціями, громадянами, які на ній 

проживають, у тому числі іноземцями та особами без громадянства. 

3.1.2. Комплексним благоустроєм вважається проведення на визначеній 

території громади (квартал, парк, вулиця, провулок тощо) комплексу робіт з 

улаштування (відновлення) покриття доріг і тротуарів, обладнання пристроями 

для безпеки руху, озеленення, забезпечення зовнішнього освітлення та 

зовнішньої реклами, встановлення малих архітектурних форм, тимчасових 

споруд для провадження підприємницької діяльності, здійснення інших заходів, 

спрямованих на поліпшення технічного і санітарного стану території, 

покращання її естетичного вигляду. Прийняття в експлуатацію об’єктів нового 

будівництва, реконструкції та капітального ремонту будівель чи споруд без 

проведення комплексного благоустрою відповідної території забороняється. 

3.1.3. До об’єктів благоустрою належать: 

1) території загального користування: 

– парки, рекреаційні зони, майданчики; 

– пам’ятки культурної та історичної спадщини; 

– вулиці, дороги, провулки, узвози, проїзди, пішохідні та велосипедні 

доріжки;  

– кладовища; 

– інші території загального користування; 

2) прибудинкові території багатоквартирних будинків та прибудинкові 

території приватних будинків;   

3) території будівель та споруд інженерного захисту територій; 



проєкт 

4) території підприємств, установ, організацій та закріплені за ними 

території на  умовах договору. 

3.1.4. До об’єктів благоустрою можуть належати також інші території в 

межах Великодимерської селищної територіальної громади. 

3.1.5. Об’єкти благоустрою території громади використовуються 

відповідно до їх функціонального призначення для забезпечення сприятливих 

умов життєдіяльності людини на засадах їх раціонального використання та 

охорони з урахуванням вимог цих Правил, інших вимог, передбачених 

законодавством України. Проведення робіт із розміщення, будівництва, 

реставрації, реконструкції та капітального ремонту об’єктів благоустрою 

здійснюється без відводу земельної ділянки.   

3.1.6. Елементами благоустрою є: 

– покриття вулиць, доріг, проїздів, алей, тротуарів, автостоянок, 

майданчиків для паркування автомобілів, пішохідних зон і доріжок відповідно 

до діючих норм і стандартів; 

– зелені насадження (у тому числі снігозахисні та протиерозійні) уздовж 

вулиць і доріг, в парках, на алеях, тротуарах, інших об’єктах благоустрою 

загального користування, санітарно-захисних зонах, на прибудинкових 

територіях; 

– будівлі та споруди системи збирання і вивезення відходів; 

– засоби та обладнання зовнішнього освітлення та зовнішньої реклами; 

– технічні засоби регулювання дорожнього руху;   

– будівлі та споруди системи інженерного захисту території; 

– комплекси та об’єкти монументального мистецтва; 

 – обладнання (елементи) дитячих, спортивних та інших майданчиків; 

– малі архітектурні форми; 

– тимчасові споруди для провадження підприємницької діяльності; 

– інші елементи благоустрою, визначені нормативно-правовими актами. 

 3.1.7. Балансоутримувач забезпечує утримання в належному стані та 

своєчасний ремонт об’єкта благоустрою власними силами або може на 

конкурсних засадах залучати для цього інші підприємства, установи, організації. 

Утримання здійснюється відповідно до умов цих Правил, чинних будівельних, 

санітарних та інших державних норм та правил.             

3.1.8. Підприємства, установи, організації, які розміщуються на території 

об’єкта благоустрою, повинні утримувати в належному стані закріплену за ними 

територію або брати участь в утриманні об’єкта благоустрою. 

3.1.9. Межі та порядок використання закріпленої за підприємствами, 

установами, організаціями території визначаються виконавчим комітетом 

Великодимерської селищної ради, затвердженими відповідним рішенням. 



проєкт 

3.1.10. Відповідні органи, у межах наданих їм повноважень, складають та 

видають приписи власникам (балансоутримувачам) щодо приведення об’єктів та 

елементів благоустрою до належного стану з визначенням строків проведення 

певних заходів. 

3.2. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій загального 

користування         

Благоустрій та утримання у належному стані вказаних у цьому пункті 

територій включає: 

– санітарне очищення: прибирання сміття, відходів, листя; встановлення, 

щоденне та по мірі наповнення очищення урн, утримання контейнерів для сміття 

та відходів, укладення договорів на їх вивезення; 

– освітлення територій; 

– озеленення, збереження зелених насаджень; 

– відновлення території у міжсезонний період, після стихійних природних 

явищ, аварій, в інших випадках; 

– утримання в належному стані відповідно до цих Правил належних 

балансоутримувачу будівель, споруд та їх фасадів, розташованих на території 

парків, рекреаційних зон, зон зелених насаджень, майданчиків для дозвілля та 

відпочинку, пішохідних доріжок, проїздів, алей; 

– встановлення та утримання у належному стані обладнання, приладів 

освітлення, таблиць планів території, меморіальних дошок, пам’ятників та інших 

елементів благоустрою; 

– забезпечення безпечних умов перебування та відпочинку громадян; 

– забезпечення належної роботи обладнання майданчиків для дозвілля та 

відпочинку. 

Благоустрій території парку з влаштуванням майданчиків для дозвілля та 

відпочинку, пішохідних доріжок, проїздів, алей, малих архітектурних форм, 

озеленення, зовнішнього освітлення та інших елементів благоустрою 

здійснюється виконавчим органом ради із залученням відповідних підприємств, 

установ, організацій тощо, згідно з Законом України «Про благоустрій населених 

пунктів» без відводу земельної ділянки. 

З метою підвищення природоохоронних, естетичних, рекреаційних та 

інших корисних властивостей і забезпечення належного санітарного стану на 

територіях парків уповноважене комунальне підприємство здійснює: 

– забезпечення режиму роботи парку і встановлення інформаційно-

охоронних, межових охоронних щитів за зразками, затвердженими в 

установленому порядку, для інформування їх відвідувачів про межі, режим і 

правила поведінки; 



проєкт 

– догляд за територіями парків та насадженнями, забезпечення їх 

належного санітарного стану і рекреаційного благоустрою та проведення 

санітарних рубок, рубок реконструкції і догляду; 

– посадку цінних порід дерев і чагарників, сприяння збереженню їх 

самосіву та композиції із дерев, чагарників, квітів та трав’яних газонів, а також 

боротьбу із бур’янами;        

 – охорону, збереження, раціональне використання природних комплексів, 

об’єктів парків та природних ресурсів в його межах згідно з вимогами чинного 

природоохоронного законодавства. 

На територіях головних алей парків, рекреаційних зон, зон зелених 

насаджень, майданчиків для дозвілля та відпочинку встановлюються урни для 

сміття на відстані не більш ніж 10 метрів одна від одної. Кількість урн 

встановлюється з розрахунку одна урна на 800 кв. метрів зазначених територій. 

Догляд за парковими урнами включає видалення сміття, прибирання бруду, 

миття, фарбування. Періодичність догляду визначається залежно від 

інтенсивності експлуатації.   

Господарська зона з ділянками, що відведені для встановлення контейнерів 

для сміття, повинна бути розташована не ближче 50 метрів від місць масового 

накопичення відпочиваючих (фонтанів, головних алей, майданчиків для дозвілля 

та відпочинку тощо). Визначення кількості контейнерів для господарських 

ділянок встановлюється з розрахунку середнього накопичення відходів за 3 дні. 

Громадські туалети необхідно влаштовувати на відстані не ближче 50 

метрів від місць масового відпочинку громадян. 

Утримання в належному стані зелених насаджень парків, рекреаційних 

зон, зон зелених насаджень, майданчиків для дозвілля та відпочинку включає: 

догляд, обрізання, знесення, висадку зелених насаджень (квітів, дерев, кущів, 

трави, інших насаджень), що здійснюється відповідно до Правил утримання 

зелених насаджень у населених пунктах України, затверджених наказом 

Міністерства будівництва, архітектури, та житлово-комунального господарства 

від 10.04.2006 № 105, інших нормативно-правових актів. 

Пошкодження зелених насаджень в межах рекреаційних зон, зон зелених 

насаджень, парків, майданчиків для дозвілля та відпочинку, а також збір квітів, 

грибів, насіння рослин тощо на газонах, квітниках, штучних галявинах 

забороняється.     

На територіях парків, рекреаційних зон, зон зелених насаджень, 

майданчиків для дозвілля та відпочинку забороняється будь-яка діяльність, що 

не пов’язана з виконанням покладених на них завдань і загрожує збереженню 

цих територій, а саме: 



проєкт 

– проведення господарської і підприємницької діяльності без погодження 

документації в установленому порядку; 

– незаконна вирубка і пошкодження дерев та чагарників, а також знищення 

і пошкодження природного трав’яного покриву, газонів, квітників; 

– їзда верхи, в’їзд і проїзд всіх видів транспортних засобів, крім 

спеціалізованого автотранспорту та випадків проведення господарських заходів, 

пов’язаних з забезпеченням функціонування зазначених об’єктів і здійснення 

природоохоронних заходів; 

– знищення або пошкодження інформаційно-охоронних щитів, межових, 

охоронних і господарських знаків,  пошкодження алей, стежок, рекреаційних 

об’єктів і паркової меблі; 

– застосування пестицидів, псування та забруднення земель хімічними і 

радіоактивними речовинами, паливно-мастильними матеріалами, неочищеними 

стічними водами та іншими відходами, влаштування сміттєзвалищ, а також 

складування ґрунту, листя та інших будь-яких матеріалів, посипання льоду і 

снігу сіллю на алеях парку; 

– будь-яка діяльність, що може негативно вплинути на стан збереження 

природних комплексів. 

3.3.Порядок здійснення благоустрою та утримання пам’яток культурної т

а історичної спадщини (далі – пам’яток). 

Власник або уповноважений ним орган, користувач, зобов’язані 

утримувати пам’ятки в належному стані за власний рахунок, своєчасно 

проводити ремонт, захищати від пошкодження, руйнування або знищення, 

відповідно до вимог Закону України «Про охорону культурної спадщини» та 

охоронного договору, укладеного з органом охорони культурної спадщини. 

Відсутність охоронного договору не звільняє особу від обов'язків, що 

випливають із вищезазначеного Закону. 

Використання пам’яток повинно здійснюватися відповідно до режимів, 

встановлених органами охорони культурної та історичної спадщини, у такий 

спосіб, що потребує якомога найменших змін і доповнень та забезпечує 

збереження їх матеріальної автентичності, просторової композиції, а також 

елементів обладнання, упорядження, оздоблення тощо. 

Забороняється змінювати призначення пам’яток, їхніх частин та елементів, 

робити написи, позначки на них, на їх територіях та в охоронних зонах без 

дозволу відповідного органу охорони культурної спадщини. 

Роботи із збереження об’єктів культурної спадщини проводяться згідно з 

реставраційними нормами та правилами, погодженими центральним органом 

виконавчої влади у сфері охорони культурної спадщини. Будівельні норми та 

правила застосовуються у разі проведення робіт із збереження об’єкта 



проєкт 

культурної спадщини лише у випадках, що не суперечать інтересам збереження 

цього об’єкта. 

У разі, коли пам’яткам загрожує небезпека пошкодження, руйнування чи 

знищення, власник або уповноважений ним орган, особа, яка набула права 

володіння, користування чи управління, зобов’язані привести цю пам’ятку до 

належного стану (змінити вид або спосіб її використання, провести роботи з її 

консервації, реставрації, реабілітації, музеєфікації, ремонту та пристосування) на 

підставі дозволу відповідного органу охорони культурної спадщини. 

На фізичну або юридичну особу, діяльність якої негативно позначається на 

стані пам’ятки (створює загрозу знищення, руйнування, пошкодження, 

спотворення пам’ятки), покладається обов'язок вжити заходи, погоджені з 

відповідним органом охорони культурної та історичної спадщини, для 

запобігання такій загрозі та підтримання пам’ятки в належному стані за власні 

кошти. 

Будівельні, меліоративні, шляхові та інші роботи, що можуть призвести до 

руйнування, знищення чи пошкодження об’єктів культурної та історичної 

спадщини, проводяться тільки після повного дослідження цих об'єктів за 

рахунок коштів замовників зазначених робіт. 

Пам’ятки, їхні частини, пов’язане з ними рухоме та нерухоме майно 

забороняється зносити, змінювати, замінювати, переміщувати (переносити) на 

інші місця. Переміщення (перенесення) пам’ятки на інше місце допускається, як 

виняток, у випадках, коли неможливо зберегти пам’ятку на місці, за умови 

проведення комплексу наукових досліджень з вивчення та фіксації пам’ятки 

(обміри, фотофіксація тощо). 

3.4. Порядок здійснення благоустрою та утримання доріг, вулиць, 

провулків, проїздів (далі – дорожні об’єкти). 

3.4.1. Власники дорожніх об’єктів благоустрою або уповноважені ними 

органи повинні здійснювати їх експлуатаційне утримання та мають право 

вимагати від користувачів дотримання чинних нормативно-правових актів щодо 

дорожнього руху, правил ремонту і утримання вказаних об’єктів, правил 

користування дорогами і дорожніми спорудами та їх охорони. 

Власники, користувачі дорожніх об’єктів або уповноважені комунальні 

підприємства зобов’язані: 

– своєчасно і якісно виконувати експлуатаційні роботи відповідно до 

технічних правил з дотриманням норм і стандартів з безпеки руху; 

 – постійно контролювати експлуатаційний стан усіх елементів дорожніх 

об’єктів та негайно усувати виявлені пошкодження чи інші перешкоди в 

дорожньому русі, а за неможливості це зробити – невідкладно позначити їх 



проєкт 

дорожніми знаками, сигнальними, огороджувальними і напрямними пристроями 

відповідно до діючих нормативів або припинити (обмежити) рух; 

– контролювати якість робіт, що виконуються підрядними організаціями; 

– утримувати та прибирати дороги та прилеглі території уздовж доріг; 

– забезпечувати дотримання вимог техніки безпеки, а також безпеки 

дорожнього руху під час виконання дорожньо-експлуатаційних робіт. 

3.4.2. Власники та користувачі земельних ділянок, а також власники та 

користувачі малих архітектурних форм, тимчасових споруд для провадження 

підприємницької діяльності, інженерних комунікацій, що розташовані в межах 

«червоних ліній» сільських вулиць і доріг, зобов'язані: 

– утримувати в належному стані виїзди з цих ділянок, запобігати 

винесенню на дорожні об’єкти землі, каміння та інших матеріалів, сміття; 

– установлювати і утримувати в справному стані огорожі і вживати заходи 

для запобігання неконтрольованому виходу худоби та свійської птиці на дорожні 

об’єкти; 

– утримувати в належному стані зелені насадження, охоронні зони 

інженерних комунікацій, тротуари, обладнані стоянки автомобілів, та інші 

елементи дорожніх об’єктів; 

– забезпечувати належний технічний стан інженерних комунікацій, 

обладнання, споруд та інших використовуваних елементів дорожніх об’єктів 

відповідно до їх функціонального призначення та діючих нормативів; 

– у разі виявлення небезпечних умов в експлуатації споруд і об’єктів, 

аварій і руйнувань, що призвели до виникнення перешкод дорожнього руху або 

які загрожують збереженню елементів дорожніх об’єктів, негайно повідомляти 

власників дорожніх об’єктів або уповноважені ними органи; 

– дотримуватись вимог діючих норм і правил охорони дорожніх об’єктів. 

3.4.3. У межах «червоних ліній» сільських вулиць і доріг забороняється: 

– розміщувати гаражі, голубники та інші споруди й об’єкти, крім об’єктів, 

визначених відповідними державними будівельними нормами і правилами; 

–  розміщувати контейнери та іншу тару для твердих побутових і харчових 

відходів; 

– скидати на проїзну частину дороги сніг, смітити, псувати дорожнє 

покриття, обладнання, зелені насадження; 

– спалювати сміття, опале листя та інші відходи, складати їх для тривалого 

зберігання; 

– скидати промислові, меліоративні і каналізаційні води в систему 

дорожнього зливостоку; 

– встановлювати намети та влаштовувати місця для відпочинку; 

 



проєкт 

– встановлювати технічні засоби (юніпаркери). 

3.4.4. При виконанні робіт з ремонту та утримання автомобільних доріг та 

вулиць дорожньо-експлуатаційні організації у першочерговому порядку повинні 

здійснювати заходи щодо безпеки дорожнього руху на основі обліку та аналізу з 

дорожньо-транспортних подій, результатів обстежень і огляду автомобільних 

доріг вулиць і, передусім, на аварійних і небезпечних ділянках та у місцях 

концентрації дорожньо-транспортних подій. 

3.4.5. Власники, користувачі дорожніх об’єктів або уповноважені 

комунальні підприємства, користувачі дорожніх об’єктів та спеціалізовані 

служби організації дорожнього руху зобов’язані забезпечувати зручні і безпечні 

умови руху, сприяти збільшенню пропускної спроможності дорожніх об’єктів, 

запобігати травмуванню учасників дорожнього руху, пошкодженню 

транспортних засобів і дорожніх об’єктів, забрудненню навколишнього 

середовища, здійснювати інші заходи відповідно до вимог чинного 

законодавства. Всі дорожні об’єкти згідно з їх класифікацією та значенням 

підлягають інвентаризації, технічному обліку і паспортизації власниками 

дорожніх об’єктів або уповноваженими ними органами. 

3.5. Порядок здійснення благоустрою та утримання територій прилеглих 

до водних ресурсів (річки, ставки і т. д.). 

3.5.1. Зазначені території утримується в належному стані її 

балансоутримувачем, уповноваженим комунальним підприємством або 

особами, яким ці території передані на підставі цивільно-правових угод, 

відповідно до Державних санітарних норм та правил утримання територій 

населених пунктів, умов цих Правил, та інших нормативно-правових актів. 

3.5.2. Утримання територій прилеглих до водних ресурсів включає 

санітарне очищення, вжиття заходів із запобігання забрудненню узбережжя, 

охорону зелених насаджень, вільний доступ на територію. 

3.5.3. Балансоутримувачі або особи, які утримують території прилеглі до 

водних ресурсів: 

– встановлюють урни, контейнери для сміття які необхідно очищувати по 

мірі наповнення. Урни необхідно розміщувати на відстані 3-5 метрів від смуги 

зелених насаджень і не менш за 10 метрів від краю води з розрахунку не менш 

однієї урни на 800 кв. метрів території. Відстань між урнами не повинна 

перевищувати 50 метрів. Контейнери для сміття встановлюються з розрахунку 

один контейнер на 1000 кв. метрів території; 

– забезпечують належний санітарний стан території. 

3.6. Порядок здійснення благоустрою та утримання кладовищ. 

3.6.1. Утримання кладовищ забезпечується  уповноваженою особою 

за  рахунок коштів бюджету територіальної громади. 



проєкт 

3.6.2. Утримання в належному естетичному та санітарному стані могил 

здійснюється відповідно їх користувачами (власниками) за рахунок власних 

коштів, утримання безрідних здійснюється уповноваженою особою за рахунок 

коштів бюджету територіальної громади. 

3.6.3. Утримання в належному стані території кладовища та місць 

поховань передбачає використання їх за призначенням, санітарне очищення, 

озеленення, охорону зелених насаджень, збір та вивезення сміття відповідно до 

вимог цих Правил. 

3.6.4. Поховання померлих здійснюється з дотриманням вимог санітарно- 

епідеміологічних норм і правил.  

3.7. Порядок здійснення благоустрою та утримання майданчиків для 

дозвілля та відпочинку, дитячих, спортивних та інших майданчиків для дозвілля 

та відпочинку 

3.7. Порядок здійснення благоустрою та утримання майданчиків для дозві

лля та відпочинку, дитячих, 

спортивних та інших майданчиків для дозвілля та відпочинку.      

Утримання майданчиків для дозвілля та відпочинку здійснюють їх 

балансоутримувачі або особи, на території яких розміщені вказані 

майданчики.     

Майданчики для дозвілля та відпочинку повинні бути безпечними для 

життя та здоров’я громадян, наявне обладнання, спортивні, розважальні та інші 

споруди, інші елементи благоустрою повинні підтримуватися у належному 

санітарно-технічному стані, з додержанням санітарних, екологічних та технічних 

норм, забезпечувати безпечне користування ними. 

Обладнання майданчиків для дозвілля та відпочинку необхідно 

підтримувати у справному стані, регулярно обстежувати, своєчасно 

ремонтувати, фарбувати, щорічно здійснювати їх капітальний ремонт. Не 

допускається наявність поламаного, небезпечного для життя та здоров’я 

громадян обладнання, елементів благоустрою. 

На територіях майданчиків для дозвілля та відпочинку можуть бути 

встановлені стаціонарні, пересувні і мобільні атракціони; спортивні, у тому числі 

силові, тренажери, тири, батути тощо; обладнання дитячих ігрових майданчиків, 

у тому числі каруселі, гойдалки, качалки, гірки, тощо. 

3.8.Порядок здійснення благоустрою та утримання місць для організації я

рмарків, цирків  та майданчиків сезонної торгівлі, ринків. 

3.8.1. Місця для організації ярмарків, цирків та майданчики для сезонної 

торгівлі, ринки утримуються особами, яким зазначені території надаються з 

метою проведення цих заходів. 



проєкт 

Організація ярмарків, цирків, майданчиків сезонної торгівлі, ринків має 

відповідати санітарним, протипожежним нормам і правилам. 

3.8.2. Особи, яким дозволяється організація ярмарків, цирків, майданчиків 

сезонної торгівлі, ринків та особи, які балансоутримувачем призначаються 

відповідальними за ринки, зобов’язані: 

– забезпечити належне утримання території, у тому числі санітарне 

очищення відповідно до Державних санітарних норм та правил утримання 

території населених пунктів; 

 – укладати договір на вивезення твердих побутових відходів та вторинної 

сировини;     

– встановити сміттєзбірники, урни для збирання відходів та сміття; 

– забезпечити збереження всіх елементів благоустрою, у тому числі 

зелених насаджень на наданій території; 

– встановити громадські санітарні вузли (тимчасові туалети) на відстані не 

ближче ніж 50 метрів від місць торгівлі харчовою продукцією у кількості, 

відповідно до державних санітарних норм і правил. 

На час проведення виставок, святкових, розважальних та інших масових 

заходів встановлюються урни для тимчасового розміщення сміття. Кількість 

встановлених урн визначається згідно з санітарними нормами та правилами. 

Під час проведення виставок, святкових, розважальних, концертних, 

рекламних та інших масових заходів організатори та замовники вказаних заходів 

зобов’язані забезпечити додержання чистоти та порядку, збереження зелених 

насаджень (клумб, газонів, дерев, кущів), своєчасне прибирання, збір та 

вивезення сміття з відповідної території, не допускати його накопичення. 

На час організації зазначених масових заходів, включаючи вуличну 

торгівлю, з метою забезпечення чистоти організатори та замовники укладають 

договори із спеціалізованою організацією про своєчасне прибирання, збір та 

вивіз сміття з відповідної території населеного пункту, відновлення зелених 

насаджень.  

Після завершення вказаних у цьому розділі заходів організатори, 

замовники або відповідальні зобов’язані забезпечити вивезення сміття, 

відновлення зелених насаджень. 

Тимчасове розміщення сцен, стендів, обладнання, механізмів і 

конструкцій, павільйонів, тентів тощо на період проведення виставочних, 

рекламних, концертних, розважальних та інших масових заходів здійснюється у 

встановленому порядку. 

Суб’єкти господарювання, які здійснюють торговельну діяльність та/або 

діяльність з надання побутових послуг, зобов’язані утримувати у належному 

стані місця розміщення пунктів оптової та роздрібної торгівлі, сфери послуг 



проєкт 

(стаціонарні об’єкти торгівлі та побутових послуг, кіоски, павільйони, лотки, 

столики, автомобілі та інші) через обов’язкове укладання договору про вивіз 

твердих побутових відходів, із обов’язковим встановленням стаціонарних урн 

для сміття по обидві сторони кожного входу/виходу об’ємом не менш ніж 10 літрів. 

Приватні підприємці, керівники і власники підприємств торгівлі і 

громадського харчування, сфери послуг зобов'язані забезпечити своєчасне 

прибирання, збір сміття та снігу, вивезення сміття, не допускати їх накопичення, 

забезпечити прибирання територій, «зелених зон», утримання та збереження 

зелених насаджень, прилеглих до об’єктів торгівлі та побутового 

обслуговування, включаючи павільйони, кіоски, палатки, лотки при організації 

вуличної торгівлі; 

Забороняється самовільно встановлювати точки торгівлі з лотків, 

автомобілів, причепів, столиків, візків у не відведених для цього місцях та не 

погоджуючи це з балансоутримувачем території. 

Контроль за порядком організації ярмарків та сезонної торгівлі, ринків 

здійснює Великодимерська селищна рада та інші уповноважені органи 

державної влади та місцевого самоврядування в межах своїх повноважень. 

Забороняється торгівля на території Великодимерської селищної ради без 

відповідних документів та/або погодження з  Великодимерською селищною радою.   

3.9. Порядок здійснення благоустрою та утримання прибудинкової 

території, територій житлової та громадської забудови 

3.9.1. Благоустрій території житлової та громадської забудови 

здійснюється з урахуванням вимог використання цієї території відповідно 

до Правил утримання жилих будинків та прибудинкових територій, 

затвердженої містобудівної документації, цих Правил, а також установлених 

державних стандартів, норм і правил. 

Утримання в належному стані та благоустрій прибудинкової території 

багатоквартирного жилого будинку, належних до нього будівель, споруд 

проводиться балансоутримувачем цього будинку або підприємством, установою, 

організацією, з якими балансоутримувачем укладено відповідний договір на 

утримання та благоустрій прибудинкової території. 

Благоустрій присадибної ділянки проводиться її власником або 

користувачем цієї ділянки. Власник або користувач присадибної ділянки 

зобов’язані забезпечувати належне утримання території загального 

користування, прилеглої до його присадибної ділянки власними силами або на 

умовах договору, укладеного зі спеціалізованим підприємством. Благоустрій 

присадибної ділянки, на якій розміщені жилі будинки, господарські будівлі та 

споруди, що в порядку, визначеному законодавством, взяті на облік або передані 



проєкт 

в комунальну власність, проводиться організацією, уповноваженою виконавчим 

комітетом Великодимерської селищної ради. 

3.9.2. На прибудинкових територіях, територіях житлової та громадської 

забудови забороняється: 

– створювати звалища та скидати сміття за межами відведених для цього місць; 

– розміщувати та/або залишати будівельні матеріали (пісок, щебінь, мішки 

з матеріалами тощо), будівельне сміття та відходи; 

– складати та/або спалювати опале листя. 

Власники приватних, користувачі орендованих будинків повинні 

прибирати прилеглу територію від паркану домоволодіння до краю проїзної 

частини дороги. 

Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці 

забезпечують благоустрій та утримання в належному стані земельних ділянок, 

наданих їм на праві власності чи користування, відповідно до закону, цих Правил 

та інших нормативних актів. 

Балансоутримувач об’єкта благоустрою з метою належного його 

утримання та здійснення своєчасного ремонту може залучати для цього інші 

підприємства, установи, організації, фізичних осіб-підприємців. 

Межі та режим використання закріпленої за підприємствами, установами, 

організаціями, фізичними особами-підприємцями території визначають 

виконавчі органи Великодимерської селищної ради. 

Посадові особи підприємств, установ, організацій, фізичні особи-

підприємці несуть відповідальність за невиконання заходів з благоустрою, а 

також за дії чи бездіяльність, що призвели до завдання шкоди майну та/або 

здоров’ю громадян на власних та закріплених за ними територіях, відповідно до 

Кодексу України про адміністративні правопорушення. 

 

4. ПОВОДЖЕННЯ З ВІДХОДАМИ 

4.1 Суб’єкти благоустрою при поводженні з відходами зобов’язані: 

 Вживати заходи щодо запобігання або зменшення обсягів утворення 

відходів, їх роздільного збирання, перевезення, зберігання, оброблення, 

утилізацію та видалення, знешкодження та захоронення; 

 Укладати договори з юридичною особою, яка в установленому 

порядку визначена виконавцем послуг на вивезення побутових відходів, 

здійснювати оплату таких послуг та забезпечувати роздільне збирання 

побутових відходів; 

 Утримувати у належному санітарно-гігієнічному стані місця видалення 

відходів;  

 Підтримувати чистоту об’єктів/елементів благоустрою, 

встановлювати урни біля входів і виходів з адміністративних, побутових, 



проєкт 

навчальних, торгових та інших будівель і споруд, біля торгових палаток, 

павільйонів; 

 Мати чітко визначене місце для видалення і тимчасового розміщення 

відходів, контейнери (ємкості) для відходів; 

 Не допускати зберігання та видалення відходів у несанкціонованих 

місцях чи об'єктах; 

 Не допускати змішування відходів (побутових, промислових, 

ремонтних, рідких, великогабаритних); 

 Відшкодовувати шкоду, заподіяну навколишньому природному 

середовищу, здоров'ю та майну громадян, підприємствам, установам та 

організаціям внаслідок порушення встановлених правил поводження з 

відходами, відповідно до законодавства України; 

 Не допускати забруднення екскрементами тварин тротуарів, газонів, 

а у разі випадків випорожнення тварин на цих територіях – терміново  прибрати  

за твариною; 

 Виконувати інші обов'язки, передбачені законодавством, щодо 

запобігання забрудненню навколишнього  природного  середовища відходами. 

 Не допускати забруднення вулиць та доріг; 

 Не допускати зливання та витоки побутової каналізації, видалення 

рідких і твердих відходів на об’єкти благоустрою, у водовідвідні канали, системи 

зливової каналізації або інші гідротехнічні системи та на прилеглі до них 

території. 

4.2 Порядок поводження з відходами: 

4.2.1 Збирання та перевезення побутових відходів  у межах певної території 

здійснюються  юридичною особою,  яка уповноважена  на  це органом місцевого 

самоврядування на конкурсних засадах, спеціально обладнаними для цього 

транспортними засобами. 

4.2.2 Роздільне збирання побутових відходів здійснюється їх власниками 

згідно з методикою роздільного збирання побутових відходів, яка 

затверджується центральним органом виконавчої влади з питань житлово-

комунального господарства. 

4.2.3 У разі роздільного збирання побутових відходів відбір вторинної 

сировини з відходів, що зібрані у контейнери або завантажені у сміттєвози 

дозволяється тільки на підприємствах сортування та переробки відходів 

відповідно до вимог законодавства про відходи та санітарного законодавства. 

4.2.4 Контейнери для збирання відходів повинні відповідати вимогам 

стандартів, їх потреба розраховується відповідно до норми накопичення у 

відповідній галузі господарчої діяльності та чисельністю населення, що ними 

користується. 

4.2.5 Місця (майданчики) для розміщення на прибудинкових територіях 

контейнерів для збору твердих побутових та великогабаритних відходів 

визначаються власниками/балансоутримувачами, виконавцями послуг з 

утримання будинку і споруд та прибудинкової території багатоквартирних 



проєкт 

житлових будинків і узгоджуються з підприємством (виконавцем послуг із 

збирання, перевезення та захоронення відходів). 

4.2.6 Графіки руху спеціалізованого автотранспорту для збору відходів 

розробляються підприємством - виконавцем послуг зі збирання, перевезення та 

захоронення відходів.  

4.2.7 Виконавці послуг з перевезення побутових відходів зобов'язані 

інформувати населення про графік перевезення побутових відходів. 

4.2.8 Побутові, промислові, ремонтні відходи перевозяться спеціально 

обладнаними для цього транспортними засобами, які унеможливлюють 

засмічення території громади.  

4.2.9 Спалювання відходів в контейнерах, на контейнерних майданчиках 

та прибудинкових територіях забороняється.  

4.2.10 Дворові та громадські туалети повинні утримуватися їх власниками 

у постійній чистоті та справності, щоденно дезінфікуватись. Дворові туалети та 

вигрібні ями можуть розміщуватися на території присадибних ділянок згідно з 

існуючими будівельними нормами.  

4.2.11 Вибирання рідких нечистот і твердих осадів із каналізаційних 

колодязів, вигрібних туалетів та ям проводиться виключно на підставі договору 

зі спеціалізованим підприємством, що здійснює даний вид послуг. Видалення 

здійснюється безпосередньо на транспортний засіб з негайним  вивезенням цих відходів. 

4.2.12 При виконанні в будинках (квартирах) ремонтних робіт ремонтні 

відходи щоденно повинні вивозиться власниками, наймачами квартир 

(будинків), які проводять ремонт, на полігон захоронення відходів, або 

передаються підприємству, що здійснює свою діяльність в галузі поводження з 

відходами. 

4.2.13 Відпрацьовані паливно-мастильні матеріали, автомобільні шини, 

акумулятори, відпрацьоване електричне та електронне обладнання, 

відпрацьовані люмінесцентні лампи, інші небезпечні відходи слід збирати у 

спеціально відведених і обладнаних місцях для обов’язкової наступної їх 

утилізації відповідно до чинного законодавства. 

4.2.13 Виконавці послуг з утримання будинків, споруд і прибудинкових 

територій житлового фонду, що перебуває у комунальній власності повинні 

здійснювати контроль за дотриманням графіків вивезення відході, якісним 

прибиранням контейнерних майданчиків, а також проводити своєчасний ремонт 

та відновлення контейнерів і майданчиків, на яких вони розміщуються.  

4.2.14 Відповідальність за технічний стан контейнерів для збору твердих 

побутових відходів та  майданчиків для розміщення контейнерів, несе їх 

балансоутримувач.  

 

5. ВИМОГИ ДО УТРИМАННЯ ЗЕЛЕНИХ НАСАДЖЕНЬ НА ОБ'ЄКТАХ 

БЛАГОУСТРОЮ 

5.1 Утримання зелених насаджень на території Великодимерської 

селищної територіальної громади здійснюється відповідальними особами у 



проєкт 

відповідності до наказу Міністерства будівництва, архітектури та житлово-

комунального господарства України від 10.04.2006 р. N 105 «Про затвердження 

Правил утримання зелених насаджень у населених пунктах України» та цих Правил. 

5.2. Видалення дерев, кущів, газонів і квітників здійснюється відповідно до 

Постанови  Кабінету Міністрів України від 01.08.2006 р. № 1045 «Про 

затвердження Порядку видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах». 

5.3. Відповідальність за утримання, стан та збереження зелених насаджень 

несуть балансоутримувачі власники (орендарі), або балансоутримувачі 

земельних ділянок, на яких вони розташовані.  

5.4. Інвентаризація зелених насаджень здійснюється відповідно до 

Інструкції з інвентаризації зелених насаджень у населених пунктах України, 

затвердженої наказом Державного комітету будівництва, архітектури та 

житлової політики України від 24 грудня 2001 року № 226 (зі змінами).  

5.5. При необхідності замовники будівництва повинні огороджувати зелені 

насадження, які розташовані поруч будови, щоб запобігти їх пошкодженню. 

5.6. Забороняється самовільне висаджування, пошкодження або видалення 

зелених насаджень. 

5.7. Видалення зелених насаджень, збір квітів, грибів на територіях парків, 

рекреаційних зон, садів, скверів, майданчиків здійснюється відповідно до 

законодавства у сфері охорони та утримання зелених насаджень. 

5.8. Власники або користувачі земельних ділянок, незалежно від місця 

розташування, зобов’язані проводити заходи зі знищення і попередження 

розповсюдження популяції рослини виду Борщівник Сосновського. 

5.9. Забороняється самовільно влаштовувати городи, створювати, 

пошкоджувати або знищувати газони, самовільно висаджувати та знищувати 

дерева, кущі тощо. 

5.10. Дозвіл на видалення зелених насаджень видається Комісією з 

обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню, який затверджується 

рішенням виконавчого комітету Великодимерської селищної ради. 

 

6. ВИМОГИ ДО ВПОРЯДКУВАННЯ ТЕРИТОРІЙ ПІДПРИЄМСТВ, 

УСТАНОВ ОРГАНІЗАЦІЙ, ФІЗИЧНИХ-ОСІБ-ПІДПРИЄМСТВІ У СФЕРІ 

БЛАГОУСТРОЮ НАСЕЛЕНИХ  

6.1. Підприємства, установи, організації, фізичні особи-підприємці, інші 

суб’єкти господарської діяльності, які розміщуються на території об’єкта 

благоустрою, зобов’язані утримувати закріплену за ними територію, або брати 

пайову участь в утриманні цього об’єкта на умовах договору, укладеного із 

балансоутримувачем. 



проєкт 

6.2. Підприємства, установи й організації, юридичні особи, фізичні особи 

та фізичні особи-підприємці на власних, орендованих та закріплених територіях 

повинні здійснювати увесь комплекс робіт, спрямованих на забезпечення та 

постійне підтримання чистоти і порядку, збереження зелених насаджень, а саме: 

- забезпечення постійного прибирання сміття, побутових відходів, бруду, 

опалого листя, снігу з метою утримання об’єктів благоустрою та прилеглих 

територій у належному санітарному стані; 

- забезпечення вивезення сміття, бруду, побутових відходів, опалого листя 

на відведені для цього ділянки або об’єкти поводження з відходами. Вивезення 

сміття, побутових відходів здійснюється шляхом укладення відповідних 

договорів із підприємствами; 

- регулярне прибирання контейнерних майданчиків з періодичністю, яка 

дасть можливість забезпечити їх утримання у належному санітарному стані; 

- утримання приміщень громадських вбиралень, у тому числі дворових, 

вбиралень на кінцевих зупинках громадського транспорту у належному 

санітарному та технічному стані; 

- очищення опор ліній електропередач, стовбурів дерев, стовпів, парканів, 

будівель, інших елементів благоустрою від оголошень, реклам, вивішених у 

недозволених місцях; 

- спостереження за станом водоприймальних та оглядових колодязів 

підземних інженерних мереж, колодязів пожежних гідрантів. У разі виявлення 

відкритих люків або інших недоліків в утриманні інженерних мереж про це 

повідомляють організації, які їх експлуатують, для негайного приведення цих 

мереж у належний стан. У випадку, якщо власника не встановлено, 

відповідальність за належний стан водоприймальних та оглядових колодязів 

підземних інженерних мереж, колодязів пожежних гідрантів покладається на 

визначене комунальне підприємство; 

- регулярне знищення бур’янів, скошення трави заввишки більше, ніж 10 

см, видалення сухостійних дерев та чагарників, видалення сухого та 

пошкодженого гілля та забезпечення їх видалення; 

- регулярне обстеження власних, орендованих та прилеглих (закріплених) 

територій з метою виявлення амброзії полинолистої, борщівника сосновського, 

інших карантинних рослин, вжиття негайних заходів з їх знищення; 

- здійснення заходів, що забезпечують збереження зелених насаджень, 

квітників, газонів; 

- вжиття протягом року необхідних заходів боротьби зі шкідниками та 

хворобами зелених насаджень, а також з поширенням сезонних комах і кліщів, 

що становлять загрозу здоров’ю населення; 

- проведення у повному обсязі заміни засохлих та пошкоджених кущів і дерев; 



проєкт 

- усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) за 

власний рахунок та в установлені строки пошкоджень інженерних мереж або 

наслідків аварій, що сталися з їх вини; 

- усунення на закріплених за ними об’єктах благоустрою (їх частинах) 

наслідків надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру. 

6.3. Підприємства, установи, організації, фізичні особи та фізичні особи-

підприємці, які експлуатують ліхтарі вуличного освітлення, засоби та 

обладнання зовнішнього освітлення, світлових покажчиків розміщення 

пожежних гідрантів, установки з декоративного підсвічування будинків, 

будівель, споруд, вивісок, вітрин, світлової реклами, зобов’язані забезпечувати 

їх належний режим роботи та технічний стан. Установки з декоративного 

підсвічування будинків, будівель, споруд встановлюються після погодження 

паспорту опорядження (підсвітлення) фасаду у Департаменті містобудування та 

архітектури. 

6.4. Освітлення має бути рівномірним і не повинно засліплювати учасників 

дорожнього руху та освітлювати квартири житлових будинків. 

6.5. Вуличне освітлення повинно вмикатися відповідно до встановленого 

графіка залежно від пори року та природних умов. 

6.6. На пішохідних переходах, а також ділянках автомобільних доріг, 

проспектах, магістралях з високим рівнем небезпеки відключення освітлення у 

темний час доби забороняється. 

6.7. При облаштуванні та утриманні будівельних майданчиків та місць 

проведення підготовчих/будівельних робіт вимагається: 

6.7.1  утримувати в належному санітарному стані огороджену земельну ділянку; 

6.7.2  не пізніше, ніж за сім днів до початку підготовчих/будівельних робіт 

встановити на будівельному майданчику в доступному для огляду місці стенд, 

завдовжки не менше, ніж 1,5 метра і завширшки не менше, ніж 1 метр, з 

інформацією, вимоги щодо якої встановлені абзацом 1 пункту 12 Порядку 

виконання підготовчих та будівельних робіт; 

6.7.3 до початку проведення основних робіт облаштувати будівельний 

майданчик у відповідності з проєктами організації будівництва та виконання робіт: 

- встановити огородження згідно генерального плану забудови в межах 

відведеної земельної ділянки; 

- обладнати і позначити покажчиками та знаками шляхи об’їзду 

транспорту і проходу пішоходів (пішохідні галереї, настили, поручні, мостки, 

обладнані об’їзди, дорожні знаки тощо); 

6.8. Тимчасові огорожі будівельних майданчиків та місць розриття 

повинні мати охайний зовнішній вигляд: вичищені від сміття, промиті, не мати 



проєкт 

отворів, пошкоджених ділянок, відхилень від вертикалі, сторонніх наклейок, 

об’яв та написів. 

Огорожі та їх конструкції повинні бути пофарбовані фарбами стійкими до 

несприятливих погодних умов, а при повторному використанні – відремонтовані 

та пофарбовані заново. 

Дозвіл на встановлення огорожі, що звужує тротуар до ширини менше, як 

1,5 м та перешкоджає руху пішоходів, надається за рішенням міської комісії з 

безпеки руху. 

6.9. Посадові особи будівельних організацій, власники домоволодінь  

зобов’язані: 

6.9.1 забезпечувати очистку транспортних засобів, не допускати винесення 

ґрунту та бруду на дороги, прибудинкові території, тротуари шляхом обладнання 

виїздів з будівельних майданчиків твердим покриттям та мийкою.  

6.9.2  не допускати накопичення будівельних відходів на прилеглій 

території до будівельного майданчика. 

 

7. ОБМЕЖЕННЯ ПРИ ВИКОРИСТАННІ ОБ’ЄКТІВ БЛАГОУСТРОЮ 

7.1. На об’єктах благоустрою забороняється: 

1) проведення розкопування ґрунту під будь-які види робіт, у тому числі 

робіт з встановлення тимчасових огорож, встановлення будівельних лісів без 

оформлення договору, або з простроченим строком дії договору на проведення 

робіт з відновлення благоустрою місця проведення земляних робіт на об’єктах 

благоустрою; 

2) вчиняти дії, що негативно впливають на архітектуру фасадів будівель і 

споруд, у тому числі робити написи, малюнки на стінах будинків, споруд; 

3) пошкоджувати або знищувати газони, квітники, кущі та дерева, як 

юридичними та фізичними особами, так і худобою та птицею, що перебувають у 

власності фізичних осіб (відповідальність покладається на власників худоби та 

птиці); 

4) самовільно знищувати та висаджувати дерева, кущі, інші зелені 

насадження; 

5) вивозити та/або звалювати в  не відведених для  цього місцях відходи, 

траву, гілки, деревину, листя, сніг, влаштовувати звалища; 

6) забруднювати довкілля, місця загального користування, засмічувати 

побутовими відходами, недопалками тощо; 

7) захаращувати пожежні проїзди на територіях, прилеглих до жилих 

будинків, інших споруд; 

8) складувати будівельні матеріали, конструкції, обладнання за межами 

будівельних майданчиків, а також на території загального користування; 

9) захаращувати території загального користування будівельними та 

іншими матеріалами, конструкціями, сміттям, побутовими відходами, відходами 

виробництва, накопиченням снігу та льоду тощо; 



проєкт 

10) порушувати правила складування, зберігання, розміщення, 

транспортування, утилізації та використання відходів; 

11) використовувати не за призначенням контейнери, урни для збору 

сміття та твердих побутових відходів; 

12) наклеювати оголошення та інформаційно-агітаційні плакати, рекламу, 

листівки тощо у невизначених спеціально для цього місцях; 

13) самовільно встановлювати засоби зовнішньої реклами, вивіски, 

торговельні лотки, павільйони, кіоски тощо; 

14) засмічувати водні об’єкти  та забруднювати водні ресурси; 

15) здійснювати ремонт, обслуговування та миття транспортних засобів, 

машин, механізмів у не відведених для цього місцях (крім випадків проведення 

негайного ремонту при аварійній зупинці); 

16) вчиняти дії, що тягнуть порушення умов благоустрою, пошкодження 

(руйнування чи псування) вулично-дорожньої мережі, інших об’єктів та 

елементів благоустрою, ускладнення умов руху пішоходів та транспорту, та інші 

дії, заборонені цими Правилами, чинним законодавством України; 

 17) випасати худобу, вигулювати та дресирувати тварин у не відведених 

для цього місцях, залишати на об’єктах благоустрою та їх елементах фекалії 

тварин, спеціальні місця (майданчики) для вигулу тварин визначаються у 

встановленому порядку, з урахуванням санітарних норм та правил; 

 18) самовільно підключатися до мереж водо-, газо- та електропостачання, 

зливової та господарсько-побутової каналізації; 

19) самовільно займати земельні ділянки і використовувати їх при 

відсутності документа, що засвідчує право на користування, володіння 

земельною ділянкою; 

20) використовувати земельні ділянки не за цільовим призначенням; 

21) здійснювати діяльність, яка негативно впливає на довкілля при 

відсутності позитивного висновку державної екологічної експертизи, проектної 

документації об’єктів будівництва, реконструкції; 

 22) виливати рідину, кидати предмети з балконів, лоджій, вікон та сходів 

будинків; 

 23) викидати сміття через вікна, вікна автотранспортних засобів, в прорізи будівель; 

24) перевищувати норми забруднення атмосферного повітря та рівня 

шуму, у тому числі від транспортних засобів; 

25) вчиняти дії, які можуть призвести до підтоплення територій та 

спровокувати зсувні процеси; 

 26) будувати та переобладнувати санітарні установки без погодження з 

санітарно-епідеміологічною службою на територіях ринків, парків, лікувально-

профілактичних закладів. 

7.2. Обмеження (обтяження) на використання земельних ділянок об’єктів 

благоустрою. 

 7.2.1. На використання власником або землекористувачем земельної 

ділянки або її частини може бути встановлено обмеження (обтяження) в обсязі, 

передбаченому законодавством або договором. Перехід права власності або 



проєкт 

права користування земельною ділянкою не припиняє встановленого обмеження 

(обтяження). 

7.2.2. Право на земельну ділянку може бути обмежено законодавством або 

договором у випадках, передбачених Земельним кодексом України, а також 

інших випадках, встановлених законодавством. 

7.2.3. Правовий режим земель охоронних зон визначається законодавством 

України. Охоронні зони створюються: 

1) навколо особливо цінних природних об’єктів, об’єктів культурної 

спадщини тощо, з метою охорони і захисту їх від несприятливих антропогенних впливів; 

 2) уздовж ліній зв’язку, електропередач, земель транспорту, мостів, 

навколо промислових об’єктів для забезпечення нормальних умов їх 

експлуатації, запобігання ушкодження, а також зменшення їх негативного 

впливу на людей та довкілля, суміжні землі та інші природні об’єкти. 

7.2.4. Правовий режим земель зон санітарної охорони визначається 

законодавством України. Зони санітарної охорони створюються навколо 

об’єктів, де є підземні та відкриті джерела водопостачання, водозабірні та 

водоочисні споруди, водоводи, об’єкти оздоровчого призначення та інші, для їх 

санітарно-епідеміологічної захищеності.  

У межах зон санітарної охорони забороняється діяльність, яка може 

призвести до завдання шкоди підземним та відкритим джерелам водопостачання, 

водозабірним і водоочисним спорудам, водоводам, об’єктам оздоровчого 

призначення, навколо яких вони створені. 

7.2.5. Правовий режим земель санітарно-захисних зон визначається 

законодавством України. Санітарно-захисні зони створюються навколо об’єктів, 

які є джерелами виділення шкідливих речовин, запахів, підвищених рівнів шуму, 

вібрації, ультразвукових і електромагнітних хвиль, електронних полів, 

іонізуючих випромінювань тощо, з метою відокремлення таких об’єктів від 

територій житлової забудови. 

 У межах санітарно-захисних зон забороняється будівництво жилих 

об’єктів, об’єктів соціальної інфраструктури та інших об’єктів, пов’язаних з 

постійним перебуванням людей.     

 7.2.6. Прибережні захисні смуги є природоохоронною територією з 

режимом обмеженої господарської діяльності. У прибережних захисних смугах 

уздовж річок та навколо водоймищ забороняється: 

1) влаштування полігонів побутових та промислових відходів і 

накопичувачів стічних вод; 

 2) влаштування вигребів для накопичення господарсько-побутових 

стічних вод об’ємом понад 1 кубічний метр на добу; 

3) влаштування полів фільтрації та створення інших споруд для приймання 

і знезаражування рідких відходів; 

4) застосування сильнодіючих пестицидів; 

5) проведення будь-яких земляних робіт (крім підготовки ґрунту для 

залуження і залісення), а також діяльність з садівництва та городництва; 

6) влаштування загонів для худоби; 



проєкт 

7) будівництво будь-яких споруд (крім гідротехнічних, гідрометричних та 

лінійних), у тому числі стоянок для автомобілів; 

8) миття та обслуговування транспортних засобів і техніки. 

7.2.7. На землях рекреаційного призначення забороняється діяльність, що 

перешкоджає або може перешкоджати використанню їх за призначенням, а 

також негативно впливає або може вплинути на природний стан цих земель. 

Порядок використання земель рекреаційного призначення визначається законом. 

 

8. ЗДІЙСНЕННЯ КОНТРОЛЮ ЗА ВИКОНАННЯМ ПРАВИЛ 

8.1. Контроль за дотриманням Правил покладається на виконавчий комітет 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області та на 

інші структурні підрозділи, визначені рішеннями виконавчого комітету. 

8.2. Повноваження уповноважених осіб щодо здійснення контролю за 

виконанням Правил: 

8.2.1 Обов'язки та повноваження уповноваженої особи: 

8.2.2 Якщо під час перевірки виявлені причини та умови, які можуть 

спричинити порушення благоустрою, посадова особа контролюючого органу 

зобов'язана скласти та видати офіційний документ – припис, який є обов'язковим 

для виконання в термін до трьох діб особами, які є відповідальними за утримання 

об'єктів благоустрою.  

У приписі зазначаються: дата і місце його складання, посада, прізвище, 

ім'я, по батькові особи, яка склала припис, відомості про особу, на яку складений 

припис, та надаються пропозиції щодо усунення причин та умов, які 

спричиняють порушенню благоустрою території.  

Припис підписується особою, яка його склала, і особою, на яку він 

складений.  

У разі відмови особи отримати припис в графі «Припис одержав» робиться 

про це запис.  

8.2.3 Посадова особа контролюючого органу, яка під час перевірки об'єкту 

благоустрою виявила порушення вимог цих Правил, зобов'язана на винну особу 

скласти протокол про вчинення адміністративного правопорушення, 

передбаченого Кодексом України про адміністративні правопорушення.  

При вчиненні однією посадовою чи фізичною особою двох або більше 

адміністративних правопорушень протокол про вчинення адміністративного 

правопорушення складається за кожне правопорушення окремо.  

У протоколі про адміністративне правопорушення зазначаються: дата і 

місце його складення, посада, прізвище, ім'я, по батькові особи, яка склала 

протокол, відомості про особу правопорушника, місце, час вчинення і суть 

адміністративного правопорушення; нормативний акт, який передбачає 

відповідальність за дане правопорушення; прізвища, адреси свідків і потерпілих, 

якщо вони є; пояснення правопорушника, інші відомості, необхідні для 

вирішення справи.  

Якщо правопорушенням заподіяно матеріальну шкоду, про це також 

зазначається в протоколі.  



проєкт 

Протокол підписується особою, яка його склала, і особою, яка вчинила 

адміністративне правопорушення; при наявності свідків і потерпілих протокол 

може бути підписано також і цими особами.  

У разі відмови особи, яка вчинила правопорушення, від підписання 

протоколу, в ньому робиться запис про це. Особа, яка вчинила правопорушення, 

має право подати пояснення і зауваження щодо змісту протоколу, які додаються 

до протоколу, а також викласти мотиви своєї відмови від його підписання.  

При складанні протоколу правопорушникові роз'яснюються його права і 

обов'язки, передбачені статтею 268 Кодексу України про адміністративні 

правопорушення, про що робиться відмітка у протоколі.  

8.2.4 Після складення протоколу, він надсилається на розгляд до 

адміністративної комісії при виконавчому комітеті чи до органу (посадовій 

особі), уповноважену розглядати справу про адміністративні правопорушення за 

місцем проживання порушника.  

8.2.5 Справа про адміністративне правопорушення розглядається 

адміністративною комісією в п'ятнадцятиденний строк з дня надходження 

протоколу про адміністративне правопорушення.  

На засідання адміністративної комісії запрошуються особи, відносно яких 

складено протокол про адміністративне правопорушення.  

8.2.6 За результатами розгляду справи про адміністративне 

правопорушення адміністративна комісія виносить постанову по справі.  

Постанова повинна містити: найменування органу, який виніс постанову, 

дату розгляду справи; відомості про особу, щодо якої розглядається справа; 

викладення обставин, установлених при розгляді справи; зазначення 

нормативного акта, який передбачає відповідальність за дане адміністративне 

правопорушення; прийняте по справі рішення.  

8.2.7 Відшкодування майнової шкоди, заподіяної об'єкту благоустрою під 

час вчинення адміністративного правопорушення, здійснюється у порядку, 

визначеному чинним законодавством.  

8.2.8 Уповноважені особи виконавчого комітету Великодимерської 

селищної ради Броварського району Київської області забезпечують контроль за 

дотриманням встановленого нормативними актами порядку експлуатації та 

утримання підприємствами, установами та організаціями, незалежно від форм їх 

власності, рекламних засобів, вимагають від юридичних і фізичних осіб 

усунення виявлених порушень та складають протоколи про адміністративні 

правопорушення.  

8.2.9 У разі виявлення уповноваженими особами виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області 

самовільно встановлених елементів благоустрою, його власнику виноситься 

припис з вимогою усунення порушень шляхом проведення демонтажу у 

триденний термін.  

8.3.1 У разі необхідності та з метою забезпечення громадського порядку 

під час проведення демонтажу уповноважені особи виконавчого комітету 

Великодимерської селищної ради Броварського району Київської області 

звертаються до органів Національної поліції, які відповідно до своїх обов'язків:  



проєкт 

 подають у межах наданих прав допомогу представникам державних 

органів у здійсненні їх законної діяльності, якщо їм чиниться протидія або 

загрожує небезпека з боку правопорушників;  

 встановлюють особу порушника, якщо особа не відома;  

 проводять затримання особи, яка чинить опір;  

 проводять вилучення товарної маси та беруть її під охорону до 

встановлення особи порушника.  

8.3.2 У разі протидії проведенню робіт з елементів благоустрою або 

примусового переміщення автотранспортних засобів до винних осіб 

застосовуються заходи адміністративної, цивільної чи кримінальної 

відповідальності у відповідності до чинного законодавства. 

8.3.3 У разі необхідності, орган, що складає протокол, має право 

звернутися до суду. 

 

9. ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ГРОМАДЯН ТА ЮРИДИЧНИХ ОСІБ 

ЗА ПОРУШЕННЯ  У СФЕРІ БЛАГОУСТРОЮ 

 9.1. Невиконання або порушення передбачених Правилами вимог та 

обов’язків вважається порушенням цих Правил. За порушення цих Правил винні 

особи несуть відповідальність, встановлену Кодексом України про 

адміністративні правопорушення та Законом України «Про благоустрій 

населених пунктів». 

До відповідальності за порушення законодавства у сфері благоустрою 

населених пунктів притягаються особи, винні у: 

1) порушенні встановлених державних стандартів, норм і правил у сфері 

благоустрою населених пунктів; 

2) проектуванні об’єктів благоустрою сіл з порушенням затвердженої в 

установленому законодавством порядку містобудівної документації та 

державних будівельних норм; 

3) порушенні встановлених законодавством екологічних, санітарно-

гігієнічних вимог та санітарних норм під час проектування, розміщення, 

будівництва та експлуатації об’єктів благоустрою; 

4) порушенні правил благоустрою території Великодимерської громади; 

5) порушенні режиму використання й охорони територій та об’єктів 

рекреаційного призначення; 

6) самовільному зайнятті території (частини території) об’єкта 

благоустрою сіл; 

7) пошкодженні (руйнуванні  чи  псуванні) вулично-дорожньої  мережі, 

інших об’єктів та елементів благоустрою сіл; 

8) знищенні або пошкодженні зелених насаджень чи інших об’єктів 

озеленення сіл, крім випадків, передбачених ст. 28 Закону України «Про 

благоустрій населених пунктів»; 

9) забрудненні (засміченні) території сіл; 

10) неналежному утриманні об’єктів та елементів благоустрою, у тому 

числі покриття доріг, тротуарів, освітленні територій сіл тощо. 



проєкт 

Законом може бути встановлена відповідальність і за інші види 

правопорушень у сфері благоустрою населених пунктів. 

 9.2 Притягнення осіб, винних у порушенні законодавства у сфері 

благоустрою населених пунктів, до відповідальності, передбаченої законом, не 

звільняє їх від обов’язку відшкодування шкоди, завданої внаслідок порушення 

вимог цього законодавства. 

9.3 Шкода, завдана внаслідок порушення законодавства з питань 

благоустрою населених пунктів, підлягає компенсації, як правило, в повному 

обсязі без застосування норм зниження розміру стягнення незалежно від сплати 

збору за забруднення навколишнього природного середовища та погіршення 

якості природних ресурсів у розмірах, які визначаються на підставі затверджених 

у встановленому порядку такс, методик, розрахунків щодо обрахування шкоди. 

Відсутність таких такс, методик, розрахунків не може бути підставою для 

відмови у відшкодуванні шкоди. У такому разі шкода компенсується за 

фактичними витратами, затвердженими в установленому порядку рішенням 

органу місцевого самоврядування, на облаштування одного квадратного метра 

території села або базової вартості одного квадратного метра землі на 

відновлення порушеного стану об’єкта. 

9.4 Відновна вартість об’єктів благоустрою визначається 

порядком, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 15 червня 

2006 року № 826 «Про затвердження Порядку визначення відновної вартості 

об’єктів благоустрою», та згідно з Методикою визначення відновної вартості 

об’єкта благоустрою, затвердженої наказом Міністерства будівництва, 

архітектури та житлово-комунального господарства України від 26 жовтня 2006 

року № 356. 

9.5 У разі якщо пошкодження чи знищення елементів благоустрою 

здійснюється балансоутримувачем у ході усунення аварії на власних інженерних 

мережах чи власних об’єктах або якщо особу, яка пошкодила чи знищила 

елементи благоустрою, не виявлено, відновлювальні роботи проводяться за 

рахунок власника об’єкта благоустрою. 
 

 

Тимчасово здійснююча 

повноваження селищного голови,     Антоніна СИДОРЕНКО                                                                                                                         

секретар ради                                                                       


